
UCHWAŁA NR XIV/102/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 29 września 2011 roku

w sprawie wyboru ławników

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974
i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420
i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777), art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 1998 r. Nr 98, poz. 607 oraz z 2001 r.  Nr 98,  
poz. 1070, Nr 154, poz. 1787; z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802 i Nr 240, poz. 2052, 
z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256, z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376,  
Nr 185, poz. 1907 i Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz.1102, Nr 167, 
poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz.484, Nr 99, 
poz. 664, Nr 112, poz.  766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 204, poz. 1482 i  Nr 230,  
poz. 1698, z 2008 r. Nr 223, poz. 1457, Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, z 2009 r. Nr 1, poz. 4, 
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157, poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 219,  
poz. 1706 i Nr 223, poz. 1777, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228, i Nr 205, poz. 1364 oraz z 2011 r.  
Nr 109, poz. 627, Nr 126, poz. 714) Rada Miejska w Łowiczu po zapoznaniu się protokołem Komisji 
Skrutacyjnej uchwala, co następuje:

  
§ 1. 1. Stwierdza się wybór ławników do Sądu Rejonowego w Łowiczu:

1/ Pani  Białek Stefania
2/ Pani  Bednarek  Ewa
3/ Pani  Lewandowska Ewa, Zofia;

2.  Stwierdza  się  wybór  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Skierniewicach  
do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy:

1) Pani Wilkoszewska Maria Ewa,

        3. Stwierdza się wybór ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi:

 1/Pan Laska  Józef,
 2/Pani Szwarocka Jadwiga.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego a także zamieszczenie jej treści na stronie internetowej.

Przewodniczący Rady

                                         Henryk Zasępa



Uzasadnienie. 

Z dniem 31 grudnia 2011 roku upływa kadencja ławników.
Przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sadów powszechnych 
nakazują, aby właściwe terenowo rady gmin dokonały wyboru ławników w ostatnim 
roku  kadencji  (art.163§1  u.s.p.),  tym samym rok  2011  stał  się  okresem kampanii 
wyborczej do wyboru ławników na lata 2012-2015.Ławników do sądów okręgowych 
oraz  do  sądów  rejonowych  wybierają  rady  gmin,  których  obszar  jest  objęty 
właściwością tych sądów - w głosowaniu tajnym.

Wybory  przygotowują  gminy,  jako  zadanie  zlecone  z  zakresu  administracji 
rządowej.
Kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin prezesi sądów  właściwych sądów, 
stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie 
przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu 
obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy 
dokonującej wyboru, w terminie do dnia 30 czerwca ostatniego roku kadencji.
 Rady  gmin  zasięgają  od  komendanta  wojewódzkiego  Policji  albo  Komendanta 
Stołecznego Policji informacji o kandydatach na ławników. 

Wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, 
w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników.

Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia 
na  sesji  rady  gminy  swoją  opinię  o  zgłoszonych kandydatach,  w szczególności  w 
zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.

 Listę wybranych ławników wraz z dokumentami, o których mowa w art. 162 § 
2-4, rady gmin, które dokonały ich wyboru, przesyłają prezesom właściwych sądów, 
najpóźniej  do  końca  października.  Spośród  ławników  znajdujących  się  na  liście 
wybranych  ławników  rady  gmin  wskazują  ławników  do  orzekania  w  sprawach  
z zakresu prawa pracy.

                                  
                               Przewodniczący  Rady 

                                     Henryk  Zasępa              


